第２７７回 役員会 議事録

日 時：令和元年１１月２０日（水）

経営協議会終了後

場 所：事務局第１会議室

出席者

学 長（議長） 長谷部

理 事 髙木、梅原、根上、蛯名

Ⅰ 議事録確認

 第２７５回役員会議事録（案）（資料１－１）及び第２７６回役員会議事録（案）（資料１－２）に

ついて、原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．国立大学法人横浜国立大学教養教育主事選考規則の一部を改正する規則（案）等について

 理事（総務・財務施設担当）から、資料２及び資料２－１～資料２－２に基づき、国立大学法人

横浜国立大学教養教育主事先行規則の一部を改正する規則（案）等について説明があり、審議の結

果、原案のとおり承認された。

２．国立大学法人横浜国立大学勤務時間、休日及び休暇等に関する規則の一部を改正する規則（案）等

について

理事（総務・財務施設担当）から、資料３及び資料３－１～資料３－８に基づき、国立大学法人横

浜国立大学勤務時間、休日及び休暇等に関する規則の一部を改正する規則（案）等について説明があ

り、審議の結果、原案のとおり承認された。

３．令和元年度補正予算について

理事（総務・財務施設担当）から、資料４に基づき、令和元年度補正予算について説明があった。

台風による災害復旧経費や今後の防災対策経費等を重視して予算編成している旨の説明があり、審

議の結果、原案のとおり承認された。

４．機構等内センターの設置申請について

理事（研究・評価担当）から、資料５に基づき、機器分析評価センターを研究推進機構の機構内セ

ンターとして設置し機能強化を図る旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

５．全学教育研究施設（成長戦略研究センター、男女共同参画推進センター）の最終報告及び外部評価

結果について

理事（教育・広報担当）・副学長から、成長戦略研究センター及び男女共同参画推進センターが今

年度設置期限の最終年度である旨の説明があり、つづいて資料６－１～資料６－７に基づき、両セン

ターの最終報告及び外部評価結果について説明があった。両センターの更新・廃止については、成長

戦略研究センターについては全学教育研究施設としては廃止し地域連携推進機構の機構内センター

として更新すること、男女共同参画推進センターについてはダイバーシティという概念の下、より多

様なニーズに応えるための新たな組織への移行を前提として発展的に廃止する旨の説明があり、審

議の結果承認された。

以上